2021 年５月 14 日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   愛 須  康 之

 （コード番号：3968 東証第一部）

問合せ先 取 締役経営 管理部長  福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

ジェイズ・コミュニケーション、フィックスポイント社と販売代理店契約を締結

システム運用自動化ツール「Kompira（コンピラ）」の販売を開始

当社中核子会社であるジェイズ・コミュニケーション株式会社（本社：東京都中央区新川、代

表取締役社長：愛須 康之）は、株式会社フィックスポイント（本社：東京都渋谷区渋谷、代表取

締役：三角 正樹）と販売代理店契約を締結し、同社の提供する「Kompira シリーズ」の販売を開

始しますので、お知らせいたします。

詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

以 上

News Release

2021 年 5 月

ジェイズ・コミュニケーション株式会社

ジェイズ・コミュニケーション フィックスポイント社と販売代理店契約を締結
システム運用自動化ツール「Kompira（コンピラ）」の販売を開始

ジェイズ・コミュニケーション株式会社（以下ジェイズ・コミュニケーション 本社：東京都中央区新川、代表取締役

社長：愛須 康之）は、株式会社フィックスポイント（以下フィックスポイント 本社：東京都渋谷区渋谷、代表取締

役：三角正樹）と販売代理店契約を締結し、同社の提供する「Kompira シリーズ」（以下 Kompira）の販売を開始しま

す。

 近年、企業のシステム環境はオンプレミス環境だけなく、パブリッククラウドなどの外部環境を組み合わせた複雑

な構成が一般的になっています。また、オンプレミス環境であればシステムや基盤の更新はある程度コントロール

可能ですが、外部環境は様々なサービスが頻繁に更新・追加され、システム運用者の負担は増大する一方となっ

ています。このような複雑なシステム環境を抱える企業を中心にシステム運用コストの増加を回避するため、シス

テム運用自動化のニーズが高まっています。

 Kompira は、運用業務におけるプロセス（運用フロー）を自動化できるソフトウェアです。「監視／操作」、「システ

ム連携」、「メール受信」「報告書作成」「検証業務」といった様々な業務を Kompira が自動実行することで、人手で

繋いできたシステムを自動化し、柔軟な運用体制の構築を可能とします。

■システム運用自動化ツール Kompira の特徴

・手作業で繋いでいた様々なシステムと連携

・現状の運用フローをそのまま自動化

・既存のツールと連携した自動化が可能

・高いメンテナンス性

【Kompira 導入イメージ】

News Release

ジェイズ・コミュニケーションは、データセンター事業者、通信キャリアと言った自社サービス基盤のシステム運用が

必要なユーザへの Kompira を利用した自動化システムの構築や、少ない人数で日々のシステム運用に工数を取

られている企業の運用管理者に対し、Kompira をサービス化し提供することでより様々なユーザへの展開を狙って

おります。

フィックスポイントについて

フィックスポイントは、運用自動化ソリューション 「Kompira」を提供する自動化専業の企業です。DX、AI、IoT の進

化によりシステムが爆発的に増加していき、負担の大きさから今後システム運用が立ち行かなくなるだろうという

課題に対して、コンサルティング、サービス共同開発などのソリューションを提供しております。

ジェイズ･コミュニケーションについて

ジェイズ・コミュニケーションは、1995 年 4 月に設立された、ネットワークセキュリティ、ネットワークインフラ技術に

特化した企業です。ネットワークセキュリティに係るディストリビューション事業、インテグレーション事業、サービス

事業を展開しています。

【Kompira 製品 Web ページ】

https://jscom.jp/kompira/

【本件に関するお問い合わせ先】

ジェイズ・コミュニケーション株式会社

マーケティング戦略本部 Kompira 担当

Mail ： product_pr@jscom.co.jp

	20210514_fixpoint頭紙
	press_FIXPOINT_最終稿_202105